ARTICLE 2: Les taux de paiement de la taxe unique d'inscription pour la delivrance de 
la carte professionnelle par profession/activite sont fixes comme suit: 

i 

les.selectionneurs: cinquante mille (50 000) francs CFA; 
les producteurs de semences de base: soixante-quinze mille (75 000) francs CFA; 
les producteurs de semences certifiees: cent mille (100 000) francs CFA; 
les producteurs de plants: vingt-cinq mille (25 000) francs CFA; 
Jes distributeurs grossistes: trois cent mille (300 000) francs CFA; 
!es distributeurs detaillants: cinquant_e mille (50 000) francs CFA; 
!es importateurs/exportateurs: trois cent mille (300 000) francs CFA; 
Jes professionnels assimiles ( conditionneurs, courtiers, transporteurs,

[...]

35% de remise pour cinq activites combinees; 
40% de remise pour six activites combinees; 
45% de remise pour sept activites combinees. 

ARTICLE 4:La redevance de certification pa r prestation est fixee comme suit: 
le contr6le en culture du rir : quinze mille (15 000) francs CFA !'hectare; 
le contr6le en culture des autres cereales et !es legumineuses : trois mille (3 000) 
francs CFA par hectare; · 
l'echantillonnage: cinq mille (5 000) francs CFA par lot; 
!'analyse complete au laboratoire: dix mille (10 000) francs CFA l'echantillon; 
l'etiquetage: deux cent cinquante (250) francs CFA !'etiquette. 

ARTICLE 5: Les frais d'obtention de l'agrement sont fixes comme suit: 
!es Grossistes: Soixante Quinze Mille (75.000) Francs CFA; 
!es Detaillants: Vingt Cinq Mille (25.000) Francs CFA. 

ARTICLE 6: Les inspecteurs asserrnent:es du Service Officiel de Contr6le et de 
Certification des Sernences au nivea u deconcentre sont charges de la perception des 
taxes et redevances citees aux articl es 2, 3, 4- et 5 ci-dessus .